平成 26年 2月 28日

各 位

会 社 名  阪急阪神ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 角 和夫

（コード：9042 東証第 1部）

問合せ先  グループ経営企画室 経理部長 西野 暁

（TEL．06－6373－5013）

配当方針の変更及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 26年 2月 28日開催の取締役会において、下記のとおり、配当方針の変更及び平成 26年 3月

期の 1株当たり配当予想の修正について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当方針の変更

当社グループは、平成 18年 10月の阪急ホールディングス㈱と阪神電気鉄道㈱との経営統合後、梅田阪急ビ

ル建替や阪神なんば線延伸等の大規模プロジェクトを推進し、持続的な成長を図るとともに、有利子負債を削

減し、財務体質の改善を図ることで、今後も安定的に利益を計上していくための経営基盤を強化してまいりま

した。以上の取組みにより、平成 26 年 2 月 4 日発表の通期の業績見通しにおいては、当社グループの経営管

理指標である「連結有利子負債／EBITDA 倍率 7 倍程度」を概ね達成することができる見込みとなっておりま

す。

こうした状況に鑑み、配当方針については、従来、年間で１株当たり 5円を下限とする安定的な配当を実施

することとしておりましたが、株主の皆様への利益還元の充実を図るため、今後は、年間で１株当たり 6円を

下限とする安定的な配当を実施していくよう配当方針を変更いたします。

２．配当予想の修正（増配）

上記の方針に基づき、当期末の１株当たりの配当金予想につきましては、１円増配の 3円 50銭に修正いた

します。この結果、1株当たりの年間配当金は 6円となる予定です。

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  2円 50銭 5円 00銭

今 回 修 正 予 想  3円 50銭 6円 00銭

当 期 実 績 2円 50銭

前 期 実 績

（平成 25 年 3 月期）
― 5円 00銭 5円 00銭

以 上